
 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

Název veřejné zakázky Klobouky u Brna - kanalizace 

Název projektu Klobouky u Brna - kanalizace 

Akceptační číslo projektu 13163921 

Identifikační údaje zadavatele 

Název Město Klobouky u Brna 

IČO/DIČ 00283258/CZ00283258 

Adresa sídla 69172 Klobouky u Brna, nám. Míru 169/1 

Právní forma 801 Obec 

Osoba oprávněná zastupovat 
zadavatele 

Ing. Zdeněk Lobpreis, starosta 

 

Zadavatel tímto v souladu s § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, 

předkládá tuto zprávu zadavatele: 

 

a) Dle § 85 odst. 2 písm. a) zákona:  

a. Identifikační údaje zadavatele: viz výše 

b. Předmět veřejné zakázky: Předmětem zadávacího řízení je uzavření smlouvy mezi 
zadavatelem a dodavatelem, jejímž předmětem jsou stavební práce. Účelem stavebních 
prací je výměna kanalizačního systému města Klobouky u Brna. 

c. Cena sjednaná ve smlouvě: 67 907 723,08 Kč bez DPH bez rozpočtové rezervy 

 

b) Dle § 85 odst. 2 písm. b) zákona: 

a. Druh zadávacího řízení: Užší řízení 

 

c) Dle § 85 odst. 2 písm. c) zákona: 

a. Identifikace vybraného uchazeče: Sdružení pro výstavbu kanalizace Klobouky u Brna, 
účastníci IMOS Brno a.s. + Metrostav a.s., se sídlem vedoucího účastníka IMOS Brno 
a.s., Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno, IČO: 253 22 257, druhého účastníka 
Metrostav a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO 00014915. 

b. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: Zadavatel stanovil pro zadání veřejné 
zakázky v souladu s ustanovením § 78 odst. 1 písm. b) zákona základní hodnotící 
kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena bez DPH. 

Hodnotila se celková nabídková cena za všechny stavební práce dle výkazu výměr v Kč 
bez DPH bez rozpočtové rezervy. Nabídky byly seřazeny podle absolutní výše celkové 
nabídkové ceny bez rozpočtové rezervy v Kč bez DPH od nejnižší po nejvyšší s tím, že 



Klobouky u Brna - kanalizace 

 

 
Písemná zpráva zadavatele      2/4 

nejvhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou bez rozpočtové 
rezervy v Kč bez DPH. 

Výsledek hodnocení: 

Pořadí Identifikace uchazeče 
Nabídková cena 
v Kč bez DPH 

Číslo nabídky 

1.  

Sdružení pro výstavbu kanalizace Klobouky 
u Brna, účastníci IMOS Brno a.s. + 
Metrostav a.s., se sídlem vedoucího 
účastníka IMOS Brno a.s., 
Olomoucká 704/174, 
Černovice, 627 00 Brno, IČO: 253 22 257 

67 907 723,08 7 

2.  

Vodohospodářské stavby, společnost s 
ručením omezeným, se sídlem Teplice, 
Křižíkova 2393, PSČ 415 01, IČO: 402 33 
308 

68 291 627,- 5 

3.  
BERGER BOHEMIA a.s., se sídlem Plzeň, 
Klatovská 410, okres Plzeň – město, IČO: 
453 57 269 

68 799 966,52 6 

4.  
PKS stavby a.s., se sídlem Brněnská 
126/38, Žďár nad Sázavou 1, 591 01 Žďár 
nad Sázavou, IČO: 46980059 

69 514 545,60 3 

5.  

„Sdružení KLOBOUKY: PROLES – INSTA 
CZ“ správce společnosti PROLES s.r.o., se 
sídlem Vodařská 5, 619 00 Brno, IČO: 253 
35 545, další společník INSTA CZ s.r.o., se 
sídlem Jeremenkova 1142/42, 779 00 
Olomouc-Hodolany, IČO: 253 74 311 

69 700 069,33 4 

6.  
POHL cz, a.s., Roztoky, Nádražní 
25, PSČ 252 63, IČO: 25606468 

70 584 151 2 

7.  
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., 
se sídlem Brno, Mlýnská 68, PSČ 602 00, 
IČO: 25317628 

73 802 326,07 1 

 

c. Část veřejné zakázky, která má být plněna prostřednictvím subdodavatele: statické 
zajištění 1,45%, bezvýkopová sanace potrubí 1,19%. 

 

d) Dle § 85 odst. 2 písm. d) zákona: 

a. Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídková cena: 

Nabídka číslo 1 

Obchodní firma: FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.  

Právní forma: akciová společnost   

Sídlo: Brno, Mlýnská 68, PSČ 602 00    

IČO: 25317628    

Nabídková cena: 73 802 326,07  Kč bez DPH  

 



Klobouky u Brna - kanalizace 

 

 
Písemná zpráva zadavatele      3/4 

Nabídka číslo 2 

Obchodní firma: POHL cz, a.s., odštěpný závod Brno  

Právní forma: akciová společnost    

Sídlo: Roztoky, Nádražní 25, PSČ 252 63   

IČO: 25606468    

Nabídková cena: 70 584 151 Kč bez DPH  

 

 

Nabídka číslo 3 

Obchodní firma: PKS stavby a.s  

Právní forma: akciová společnost     

Sídlo: Brněnská 126/38, Žďár nad Sázavou 1, 591 01 Žďár nad Sázavou   

IČO: 46980059    

Nabídková cena: 69 514 545,60 Kč bez DPH  

 

 

Nabídka číslo 4 

Obchodní firma: „Sdružení KLOBOUKY: PROLES – INSTA CZ“  

Právní forma: sdružení   

Sídlo: správce společnosti PROLES s.r.o., se sídlem Vodařská 5, 619 00 Brno, IČO: 

253 35 545, další společník INSTA CZ s.r.o., se sídlem Jeremenkova 1142/42, 779 00 

Olomouc-Hodolany, IČO: 253 74 311    

Nabídková cena: 69 700 069,33 Kč bez DPH  

 

 

Nabídka číslo 5 

Obchodní firma: Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným  

Právní forma: společnost s ručením omezeným   

Sídlo: Křižíkova 2393, Teplice PSČ 415 01    

IČO: 402 33 308    

Nabídková cena: 68 291 627 Kč bez DPH  

 

 

Nabídka číslo 6 

Obchodní firma: BERGER BOHEMIA a.s.  

Právní forma: akciová společnost   

Sídlo: Klatovská 410, Plzeň    

IČO: 453 57 269    

Nabídková cena: 68 799 966,52 Kč bez DPH  

 

Nabídka číslo 7 

Obchodní firma: Sdružení pro výstavbu kanalizace Klobouky u Brna, účastníci IMOS 

Brno a.s. + Metrostav a.s.  

Právní forma: sdružení   

Sídlo: vedoucího účastníka IMOS Brno a.s., Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 

Brno IČO: 253 22 257    

Nabídková cena: 67 907 723,08 Kč bez DPH 

e) Dle § 85 odst. 2 písm. e) zákona: 

a. Identifikační údaje zájemců či uchazečů, již byli vyloučení z účasti v zadávacím řízení a 
odůvodnění jejich vyloučení, popřípadě identifikační údaje zájemců, jež nebyli vyzváni 
k podání nabídky, k jednání či k účasti v soutěžním dialogu, a odůvodnění této 



Klobouky u Brna - kanalizace 

 

 
Písemná zpráva zadavatele      4/4 

skutečnosti: vyloučen byl zájemce „Společnost – Kanalizace Klobouky u Brna“, správce 
společnosti KRÁLOVOPOLSKÁ RIA, a.s., další společník ZEPRIS s.r.o., sídlo: 
KRÁLOVOPOLSKÁ RIA, a.s. Brno, Okružní 875/19a, PSČ 638 00, ZEPRIS s.r.o. Praha 
4, Mezi Vodami 639/27, PSČ 143 20, IČO: KRÁLOVOPOLSKÁ RIA, a.s. 645 06 347, 
ZEPRIS s.r.o. 251 17 947 z následujícího důvodu. Zájemce č. 31 v žádosti o účast 
předložil společenskou smlouvu, z níž ale nevyplývá závazek dle § 51 odst. 6 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a to závazek, že 
všichni dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv 
právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a 
nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků 
vyplývajících z veřejné zakázky. 

Dále byl vyloučení zájemce COLAS CZ, a.s., sídlem Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČO: 
261 77 005, a to z následujícího důvodu. Zájemce č. 21 doložil ve své žádosti o účast 5 
referenčních staveb, z toho 3 referenční stavby zhotovitele Inžinierske stavby a.s. 
(Vranov – Pitná voda a kanalizácia v povodí rieky Topľa časť: výstavba /rekonštrukcia 
verejnej kanalizačnej siete – Vranov n./Topľou – město; Vranov – Pitná voda a 
kanalizácia v povodí rieky Topľa časť: výstavba verejnej kanalizačnej siete v meste 
Čemerné; Vranov – Pitná voda a kanalizácia v povodí rieky Topľa časť: výstavba 
verejnej kanalizačnej siete v obciach Lomnica, Kamenná Poruba). Dále zájemce 
v žádosti o účast doložil čestné prohlášení, že je se společností Inžinierske stavby, a.s. 
ve smyslu § 71 a násl. zákona o obchodních korporacích součástí jednoho 
podnikatelského seskupení – mezinárodní skupiny COLAS, a že zájemce je tudíž 
organizačně a majetkově propojen se společností Inžinierske stavby, a.s. Zájemce však 
ve své žádosti o účast, resp. po výzvě k objasnění informací či dokladů předložených 
k prokázání splnění kvalifikace, nepředložil jakýkoli dokument, kterým by prokázal, že při 
plnění zakázky bude disponovat zdroji společnosti Inžinierské stavby, a.s., ve světle 
judikatury tudíž neposkytl zadavateli jistotu, že se tato společnost, jejíž reference 
zájemce využil, bude skutečně podílet na realizaci veřejné zakázky. Zájemce tudíž 
neprokázal splnění kvalifikace. 

 

f) Dle § 85 odst. 2 písm. f) zákona: 

a. Odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu, došlo-li k takovému vyloučení: není relevantní 

 

g) Dle § 85 odst. 2 písm. g) zákona: 

a. Důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním či jednacího řízení 
bez uveřejnění, byla-li taková možnost využita: není relevantní 

 

h) Dle § 85 odst. 2 písm. h) zákona: 

a. Důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno: není relevantní 

 

i) Dle § 85 odst. 2 písm. i) zákona: 

a. Nejedná se o veřejnou zakázku v oblasti obrany nebo bezpečnosti. 

 
V Brně dne 8. 10. 2014 
 

………………………………………………… 
Ing. Gabriela Johnová, Eurovision, a.s. 

pověřena zadavatelem 


		2014-10-08T10:16:03+0200
	Gabriela Johnová




